



PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E URBANISMO

A N E X O II - MODELO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Perdões		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q		DATA: 29/05/2020	ISS: 3,00%
LOCAL: Rua do Campo - Retiro dos Pimentas		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - Janeiro/20 - S/Desoneração		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses		LDI	22,22%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
2.		PAVIMENTAÇÃO NOVA					
2.1.		INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$ 1.356,18
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	R\$ 1.109,62	R\$ 1.356,18	R\$ 1.356,18
2.2.		PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ					R\$ 47.572,04
2.2.1.	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M²	1.179,30	R\$ 6,13	R\$ 6,13	R\$ 7.229,11
2.2.2.	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	1.179,30	R\$ 1,70	R\$ 1,70	R\$ 2.004,81
2.2.3	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M³	35,38	R\$ 1.043,61	R\$ 1.043,61	R\$ 36.922,92
2.2.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	Kmxm³	1.415,20	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1.415,20
2.3.		OBRAS COMPLEMENTARES					R\$ 33.384,66
2.3.1.	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	467,90	R\$ 37,26	R\$ 37,26	R\$ 17.433,95
2.3.2.	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	467,90	R\$ 34,09	R\$ 34,09	R\$ 15.950,71
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 82.312,88

Márcia Oliveira Bastos Antunes - Engenheira Civil

CREA 30927/D

Hamilton Resende Filho - Prefeitura Municipal de Perdões